宜。富晶电子成立伊始即按照相关法律法规要求编制了环境影响评价报告书，并于 2007 年获得湖北省环保厅下发的鄂环函

〔2007〕83 号《关于鄂州富晶电子技术有限公司数字移动通信天馈系统一体化加工建设项目环境影响报告书的批复》。同

时，按照新排污证申办的相关要求，鄂州富晶电子技术有限公司于 2017 年 12月取得了鄂州市环境保护局颁发的新排污许可

证（证书编号：914207007932991794001P，有效期三年）。

突发环境事件应急预案

鄂州富晶电子技术有限公司按照生态环境部发布的相关管理办法和编制规范编制有《环境风险事故应急预案》，2018年，富

晶电子对该应急预案进行了重新编制，并更名为《鄂州富晶电子技术有限公司突发环境事件应急预案》，同时按照《企业事

业单位突发环境事件应急预案备案管理办法（试行）》（环发【2015】4号）相关要求进行重新备案，预案编号为

EZFJDZYJYA12-2018，备案号420703-2018-007-M。

环境自行监测方案

鄂州富晶电子技术有限公司根据国家相关法律法规要求编制有《环境自行监测方案》，并于2018年12月底进行了年度刷新，

主要变更内容为依据新的政策法规要求对监测频次由原来两月一次变为每月一次。富晶电子废水排放口建有在线监测设施，

委托武汉巨正环保科技有限公司运营；同时，富晶电子委托武汉华正环境检测技术有限公司和武汉博源中测检测科技有限公

司对废水、废气以及厂界噪声进行定期开展自行监测。

其他应当公开的环境信息

鄂州富晶电子技术有限公司2019年上半年度通过厂区正门口电子公告屏不间断向社会公示包括富晶电子基本情况、环境治理

设施情况、排污执行标准、污染物排放控制总量和环境监测结果数据等相关信息，同时在厂区内公告板同步公示污染物治理

信息。

其他环保相关信息

根据武汉市生态环境保护局办公室《关于公布2019年武汉市重点排污单位名录的通知》（武环办〔2019〕4号），  公司全资

子公司武汉凡谷信电子技术有限公司不在2019年武汉市重点排污单位名录中。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

36

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 153,333,183 27.15%   39,647,600 39,647,600 192,980,783 34.18%

3、其他内资持股 153,333,183 27.15%   39,647,600 39,647,600 192,980,783 34.18%

  境内自然人持股 153,333,183 27.15%   39,647,600 39,647,600 192,980,783 34.18%

二、无限售条件股份 411,336,539 72.85%   -39,647,600 -39,647,600 371,688,939 65.82%

1、人民币普通股 411,336,539 72.85%   -39,647,600 -39,647,600 371,688,939 65.82%

三、股份总数 564,669,722 100.00%   0 0 564,669,722 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据深圳证券交易所《关于进一步规范中小企业板上市公司董事、监事和高级管理人员买卖本公司股票行为的通知》和《上

市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，公司在任董事、监事和高级管理人员所持股份按

25%计算其本年度可转让股份法定额度；离任董事、监事和高级管理人员所持股份按有关规定予以锁定和解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

截止2019年6月30日，公司通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份数量6,322,800 股，占公司回购前总

股本的比例为 1.1197%，成交的最高价为 6.30 元/股，最低价为 6.10 元/股，支付的总金额约为 39,197,729.18 元（含交易

费用）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

[…]

金。本集团管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信

额度，减低流动性风险。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2019年6月30日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到三年 三年以上 合计

金融资产

货币资金  520,225,908.02   520,225,908.02

应收票据  753,683.10   753,683.10

应收账款  401,044,820.98   523,707.92   2,310,734.17   8,185,181.75   412,064,444.82

预付账款  11,911,551.56   890,809.50   3,433,236.90   111,438.87   16,347,036.83

其他应收款  18,687,692.76   544,932.03   411,009.20   9,209,702.71   28,853,336.70

其他非流动金融资产  18,155,000.00   18,155,000.00

金融负债

应付票据  133,826,976.14   133,826,976.14

应付账款  244,566,209.74   3,692,411.24   2,925,139.19   5,488,257.20   256,672,017.37

预收账款  7,910,097.88   30,495.00   120,939.02   -   8,061,531.90

应付职工薪酬  82,449,493.19   82,449,493.19

其他应付款  10,429,617.04   472,366.63   333,106.92   5,450,386.12   16,685,476.71

2.敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变

量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在

假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

(1)外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

159

项目

汇率变动

2019半年度 2018半年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

美元 对人民币升值5%   6,001,172.77   6,001,172.77   5,776,323.22   5,776,323.22

美元 对人民币贬值5%   -6,001,172.77   -6,001,172.77   -5,776,323.22   -5,776,323.22

欧元 对人民币升值5%   59,063.50   59,063.50   130,666.81   130,666.81

欧元 对人民币贬值5%   -59,063.50   -59,063.50   -130,666.81   -130,666.81

瑞典克朗 对人民币升值5% 24,663.44 24,663.44 18,766.10 18,766.10

瑞典克朗 对人民币贬值5% -24,663.44 -24,663.44 -18,766.10 -18,766.10

(2)利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目

利率变动

2019半年度 2018半年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利率借款 增加1%   -9,942.08 -9,942.08

浮动利率借款 减少1%   9,942.08 9,942.08

注：公司本期无新增或存续的长、短期借款。

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目
期末公允价值

第一层次公允价值计量 第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

其他非流动金融资产   18,155,000.00 18,155,000.00

持续以公允价值计量的资

产总额

  18,155,000.00 18,155,000.00

二、非持续的公允价值计量 -- -- -- --

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

160

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

不适用。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

不适用。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

持续第三层次公允价值计量的主要为公司持有的非上市公司股权投资。由于上述非上市公司股权系近期取得，且交易日后未

发生影响公允价值计量的重大事件，报告期内公司以其投资成本作为公允价值的最佳估计。

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

不适用。

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

不适用。

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

不适用。

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

不适用。

9、其他

不适用。

十二、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业的

持股比例

母公司对本企业的

表决权比例

武汉凡谷电子技术

股份有限公司

武汉市洪山区关东科